
Eerste wijziging Aanwijzingsbesluit ondergrondse inzamelvoorzieningen I 

t/m V 

Het college van de gemeente Helmond; 

  

gezien het ambtelijk voorstel van 16 mei 2023; 

  

gelet op het bepaalde in: 

• Artikel 10.26 Wet milieubeheer; 

• Artikel 4, tweede lid van de Afvalstoffenverordening Helmond 2011; 

• Artikel 1.5 Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Helmond 2020; 

• Beleidsregel Locatiekeuze afvalvoorzieningen Helmond 2019; 

• Afdeling 3.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

Overwegende dat: 

• De Wet milieubeheer gemeenten de mogelijkheid biedt om in het belang van de doelmatigheid 

huishoudelijke afvalstoffen in te zamelen nabij elk perceel; 

• In dit deel huishoudelijk afval rest wordt ingezameld d.m.v. van bovengrondse containers; 

• De locatie in dit besluit is aangewezen met inachtneming van het Stedelijk kader Bepalen locaties 

inzamelvoorzieningen; 

Besluit: 

I. Vast te stellen de Eerste wijziging Aanwijzingsbesluit ondergrondse inzamelvoorzieningen I t/m 

V 

Artikel I   
In Aanwijzingsbesluit ondergrondse inzamelvoorzieningen I 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR691764/1 

  

A. onder I-7. Nieuwveld (AB IV 00036) de tekst te vervangen door: 

In het groen, nabij het Peppellaantje, zoals aangegeven op de bij dit besluit horende overzichtskaart, 

aan te wijzen als locatie voor 1 ondergrondse inzamelvoorziening voor huishoudelijk restafval; 

B. In de bijlage 1 onder 7. “Overzichtskaart locatie AB IV 00036_Aanwijzingsbesluit locatie Nieuwveld” 

de overzichtskaart te vervangen door onderstaand exemplaar: 

Artikel II   
In Aanwijzingsbesluit ondergrondse inzamelvoorzieningen I 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR691764/1 

  

A. onder I-9. Vinkelaan (AB IV 00057) de tekst te vervangen door: 

In het groen ter hoogte van nr. 128-140 zoals aangegeven op de bij dit besluit horende overzichts- 

kaart, aan te wijzen als locatie voor 1 ondergrondse inzamelvoorziening voor huishoudelijk restafval; 

B. In de bijlage 1 onder 9. “Overzichtskaart locatie AB IV 00057_Aanwijzingsbesluit locatie Vinkelaan” 

de overzichtskaart te vervangen door onderstaand exemplaar: 

Nr. 236372 

GEMEENTEBLAD 31 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2023 nr. 236372 31 mei 2023 1 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR691764/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR691764/1


Artikel III   
In Aanwijzingsbesluit ondergrondse inzamelvoorzieningen I 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR691764/1 

  

A. onder I-12. Judith Leysterplein (AB IV 00104) de tekst te vervangen door: 

Aan de achterzijde van het Judith Leysterplein, ter hoogte van nummers 23 en 25, zoals aangegeven 

op de bij dit besluit horende overzichtskaart, aan te wijzen als locatie voor 1 ondergrondse inza- 

melvoorziening voor huishoudelijk restafval; 

B. In de bijlage 1 onder 12. “Overzichtskaart locatie AB IV 00104_Aanwijzingsbesluit locatie Judith 

Leysterplein” de overzichtskaart te vervangen door onderstaand exemplaar: 

Artikel IV   
In Aanwijzingsbesluit ondergrondse inzamelvoorzieningen II 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR691994/1 

  

A. Onderdeel I-14 de naam Narcissenstraat en de daarop volgende tekst in zijn geheel te schrappen. 

B. Achter onderdeel I-14 te vermelden: (Vervallen). 

C. In bijlage 1 locatietekening 14 (Overzichtskaart locatie AB IV 00069 Aanwijzingsbesluit locatie 

Narcissenstraat) te verwijderen. 

D. In bijlage 1 na het nummer 14 te vermelden: (Vervallen). 

Artikel V   
In Aanwijzingsbesluit ondergrondse inzamelvoorzieningen III 

Gemeenteblad 2023 nr. 236372 31 mei 2023 2 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR691764/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR691764/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR691994/1


(https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR692344/1) 

  

A. Onder I-4. Mierloseweg 1 (AB IV 00040 en AB IV 00041) de tekst te vervangen door: 

Bij de Wieken 2- 60 in de bestrating, zoals aangegeven op de bij dit besluit horende overzichtskaart, 

aan te wijzen als locatie voor 1 ondergrondse inzamelvoorziening voor huishoudelijk restafval; 

B. In de bijlage 1 onder 4. “Overzichtskaart locatie AB IV 00040 en AB IV 00041_Aanwijzingsbesluit 

locatie Mierloseweg 1” de overzichtskaart te vervangen door onderstaand exemplaar: 

Artikel VI   
In Aanwijzingsbesluit ondergrondse inzamelvoorzieningen III 

(https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR692344/1) 

  

C. Onder I-5. Kamerlingh Onnespark (AB IV 00042) de tekst te vervangen door: 

Voor bij de ingang van nummer 1 t/m 53, zoals aangegeven op de bij dit besluit horende over- 

zichtskaart, aan te wijzen als locatie voor 1 ondergrondse inzamelvoorziening voor huishoudelijk 

restafval; 

D. In de bijlage1 onder 5. Overzichtskaart locatie AB IV 00042_Aanwijzingsbesluit locatie Kamerlingh 

Onnespark de overzichtskaart te vervangen door onderstaand exemplaar: 

Artikel VII   
In Aanwijzingsbesluit ondergrondse inzamelvoorzieningen III 

(https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR692344/1) 

  

E. Onder I-14. Calsstraat (AB IV 00098) de tekst te vervangen door: 

In de verharding naast de parkeerplaatsen ter hoogte van nr. 2, zoals aangegeven op de bij dit 

besluit horende overzichtskaart, aan te wijzen als locatie voor 1 ondergrondse inzamelvoorziening 

voor huishoudelijk restafval; 

F. In de bijlage 1 onder 14. “Overzichtskaart locatie AB IV 00098_Aanwijzingsbesluit locatie Calsstraat” 

de overzichtskaart te vervangen door onderstaand exemplaar: 

Gemeenteblad 2023 nr. 236372 31 mei 2023 3 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR692344/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR692344/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR692344/1


Artikel IX   
In Aanwijzingsbesluit ondergrondse inzamelvoorzieningen V 

(Https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR693716/1) 

  

A. Onder I-3. Kasteel Noord (AB IV 00055) de tekst te vervangen door: 

Nabij de kruising, in het groen, zoals aangegeven op de bij dit besluit horende overzichtskaart, 

aan te wijzen als locatie voor 1 ondergrondse inzamelvoorziening voor huishoudelijk restafval; 

B. In de bijlage1 onder 3. “Overzichtskaart locatie AB IV 00055_Aanwijzingsbesluit locatie Kasteel 

Noord” de overzichtskaart te vervangen door onderstaand exemplaar: 

Artikel X   
In Aanwijzingsbesluit ondergrondse inzamelvoorzieningen V 

(Https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR693716/1) 

  

A. Onder I-7. Kasteel Noord IV (AB IV 00130) de tekst te vervangen door: 

Nabij de kruising, in het groen, zoals aangegeven op de bij dit besluit horende overzichtskaart, 

aan te wijzen als locatie voor 1 ondergrondse inzamelvoorziening voor huishoudelijk restafval; 

B. In de bijlage1 onder 3. “Overzichtskaart locatie AB IV 00130_Aanwijzingsbesluit locatie Kasteel 

Noord IV” de overzichtskaart te vervangen door onderstaand exemplaar: 

Besloten in de vergadering van 16 mei 2023. 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

De burgemeester, 

Gemeenteblad 2023 nr. 236372 31 mei 2023 4 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR693716/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR693716/1


De gemeentesecretaris, 

  

Bezwaar en verzoek om voorlopige voorziening 

Bent u het niet eens met ons besluit? Dan kunt u hiertegen een bezwaarschrift indienen. Uw bezwaar- 

schrift stuurt u aan het college van burgemeester en wethouders van Helmond, postbus 950, 5700 AZ 

Helmond. U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen via  www.helmond.nl/bezwaar . Zorgt u er 

voor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken na de dag van verzending van dit besluit. 

Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen. 

  

Een bezwaarschrift moet ondertekend zijn en bevat verder: uw naam en adres, de datum waarop het 

bezwaarschrift is geschreven, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en 

de gronden (argumenten) van het bezwaar. Wilt u verhinderen dat het besluit op korte termijn wordt 

uitgevoerd? Dien dan ook een verzoek om een voorlopige voorziening in bij de voorzieningenrechter. 

Een verzoek daartoe richt u aan: De Voorzieningenrechter, sector bestuursrecht, postbus 90125, 5200 

MA ’s-Hertogenbosch. U kunt uw verzoekschrift ook digitaal indienen via  http://loket.rechtspraak.nl/be- 

stuursrecht . Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). 

  

Heeft u vragen over het indienen van een (digitaal) bezwaarschrift of een voorlopige voorziening ? 

Kijk dan op de site van de gemeente Helmond,  www.helmond.nl/bezwaar . 

Gemeenteblad 2023 nr. 236372 31 mei 2023 5 

http://www.helmond.nl/bezwaar
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://www.helmond.nl/bezwaar

